
Orličky
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Žamberk GPS souřadnice: 50.031529N, 16.681470E

Nadmořská výška: 596 m n. m. První pís. zmínka: 1588 (436 let) Katastrální výměra: 864 ha

Počet obyvatel: 269 PSČ: 561 55

Adresa URL: www.obecorlicky.cz

Historie obce Orličky
Vesnice pravděpodobně vznikla za kolonizace v dobách Přemysla Otakara II., který oblast nechal osidlovat
Němci povolanými z Franků a Nizozemí. První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1588, kdy zde
existovala dřevařská osada.Blízkost českých vesnic Bystřec, Jablonné nad Orlicí a Jamné nad
Orlicí měla velký podíl na budování a životě zdejší obce. V nejvýše položené části Orliček bývala
údajně sklárna. Tím, že sklárna potřebovala k výrobě mnoho dřeva na otop, nastalo mýcení lesů a
první usedlíci tak získávali další lány pro svá nová sídla.V místě našli obživu především
dřevaři a ruční tkalci. Lokalita byla známá natahováním kartáčů. Drsné podmínky tohoto kraje
však nepřinášely mnoho obživy. Muži odcházeli za prací až ku Praze a domů se vraceli jen o velkých
svátcích. Jezdilo se též na žně na Hanou a do Rakous, kolem roku 1890 se odstěhovalo mnoho rodin do
průmyslového Německa. V dvacátých letech 19. století se odstěhoval z obce pan Jindřich Schlesinger,
jehož syn se stal později presidentem Deutsche Bank v Německu. V tomto období započal příliv českého
obyvatelstva do obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9884/orlicky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 18:38:37


